
使用する空き缶 

浪 岡 高 校 校 舎 

松
 

消防署・公園 回収ボックス 
門 

  

令和３年４月１５日 

 

 浪岡地区住民 各位 

 

                         青森県立浪岡高等学校 

                          校 長  對 馬 嘉 晴 

 

 

空き缶回収のご協力について（お願い） 
 

 

皆様には、日頃より本校の教育活動に対して多大なご理解とご支援を賜っております

ことに、衷心より感謝申し上げます。 

さて、本校では文化的行事の一環として、３２年間にわたって空き缶壁画を制作して

まいりました。壁画制作に際しては２万１千個の空き缶を必要としており、例年地域住

民の皆様に空き缶回収のご協力をお願いしているところです。お陰様で昨年度も、数多

くの空き缶を回収することができ、オリンピックイヤーと本校９０周年を記念したアッ

プリート君の壁画を完成することができました。 

 つきましては、今年度もまた、皆様方に空き缶回収についてご支援を賜りたく、４月

１６日（金）から８月末日（予定）までの期間中、本校正門に設置する回収ボックス

に、空き缶をお持ち寄りくださいますようお願いします。 

 

   

  

○ 350 mlのアルミ缶（スチール缶はご遠慮願います） 

   ○ 潰れていない空き缶 

   ○ ジュースのほか、ビールやお酒の空き缶でも可能です。 

     ○ 毎年、赤、黒、白の各色の缶が不足しております。 

   ○ 今年度は、薄茶色（ベージュ）の缶を多く使用する予定です。 

   ○ 空き缶の洗浄は本校生徒が行いますが、洗浄した空き缶を 

お持ちいただければ幸いです。 

 

 

 設置場所略図 

        

 

 

                                      

                        

 

回 覧 


